

## Nr 44

*Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående de tider då allmän fastighetstaxering skall äga rum.*

I en den 26 februari 1960 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition nr 66, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning angående de tider då allmän fastighetstaxering skall äga rum.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås, att den allmänna fastighetstaxeringen, som författningsenligt skulle ha verkställts år 1962, i stället skall äga rum år 1964.

Det ovannämnda *författningsförslaget* är av följande lydelse

### Förslag

till

### **förordning angående de tider då allmän fastighetstaxering skall äga rum**

Härigenom förordnas, med upphävande av förordningen den 19 februari 1954 (nr 46) angående de tider, då allmän fastighetstaxering skall äga rum, att de allmänna fastighetstaxeringar, som enligt 12 § 1 mom. kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370) och nyssnämnda förordning skolat verkställas år 1962 och därefter vart femte år, i stället skola äga rum år 1964 och därefter vart femte år.

Rörande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget hänvisar utskottet, såvitt densamma ej framgår av här nedan intagna yttrande av departementschefen, till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes å s. 3—5 i propositionen.

Till stöd för det i propositionen framlagda förslaget har *departementschefen* anfört följande.

Såsom framhållits av 1958 års B-riksdag i anledning av riksdagens år 1957 församlade revisorerers berättelse och fastighetsskattesakkunnigas nyss återgivna uttalanden synes bekräfta, föreligger behov av en översyn i förenklingssyfte av de bestämmelser som reglerar den allmänna fastighetstaxe-

ringen. Kostnaderna och arbetsinsatserna för en fastighetstaxering är så betydande, att det är angeläget att de förenklingar, som visar sig möjliga, kan tillvaratagas redan vid nästkommande allmänna fastighetstaxering.

En översyn av taxeringsförordningens bestämmelser i ämnet bör å andra sidan inte lämpligen ske förrän ställning tagits till den av 1957 års fastighetsskattesakkunniga förordade partiella avvecklingen av garantibeskattningen för fastighet. Bestämmelserna i taxeringsförordningen är nämligen i flera hänseenden beroende av fastighetstaxeringens samband med inkomsttaxeringen.

Några egentliga olägenheter torde inte vara förknippade med ett uppskov. Prisnivån på fastighetsmarknaden torde inte ha undergått större ändringar sedan tiden för 1957 års fastighetstaxering. Såvitt nu kan bedömas torde mera betydande ändringar härutinnan inte heller vara att förvänta inom den närmaste tiden.

På grund av det anförda vill jag förorda, att tidpunkten för nästa allmänna fastighetstaxering framskjutes. Uppskovet bör, för att den blivande översynen av taxeringsbestämmelserna skall medhinnas, bestämmas till två år. Allmän fastighetstaxering skulle då verkställas år 1964. Lämpligen bör även efterföljande taxeringar framflyttas i motsvarande mån och således företagas 1969, 1974 o. s. v.

**Utskottet.** Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts föreliggande proposition nr 66, antaga det vid propositionen fogade förslaget till förordning angående de tider då allmän fastighetstaxering skall äga rum.

Stockholm den 24 mars 1960

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK HAGBERG

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Hagberg, Einar Eriksson, Spetz, Jansson, fröken Ranmark, herrar Söderquist, Bengtson, Wärnberg, Siegbahn och Sundin; samt

från andra kammaren: herrar Brandt i Aspabruk, Allard, Kärrlander, Magnusson i Borås, Asp, Larsson i Luttra, fru Holmqvist, herrar Stenberg och Stiernstedt.